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:< 

DECRETO N•1232 de 27 de Setembro de 1982.-

DispoÕe sobre a transposição de ftens 

na Tabela Esplicativa da Despesa do M� 

' f 1 d, 'dA ' n1c1p o, e a outras provi enc1as.-

LAURO SPERA, Prefeito do Municfpio de Assis, no -

uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto no ar

tigo S• da lei Municipal n•2130, de 30-11-1981, 

.Q.lf..B. E T A: 

Artigo 1• - Fica reduzido na importância de rr$6.251.137.00(seis 

milhÕes,duzentos e cincoenta e um nil cento e trinta e sete cru

zeiros, a seguinte dotação orçamentária para o exercf cio do cor

rente ano, 

2 

2.2 

03 

07 

0200 

0202.071 

3120 

4 

4.7 

03 

08 

0300 

0302.050 

4120 

4.8 

03 

08 

0210 

0212.031 
3132 
5 

relativo a Prefeitura Municipal de Assis, a saber: 

GABINETE DO PREFEITO 

GABINEYE e DEPENDtNCIAS 

ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

Administração 

Supervisão e Coordenação Superior 

GABINETE DO PREFEITO 

Material de Consumo • • • • • • • • • • • • • • • • •  

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS 

DIVISÃO DE TRIBUTAÇÃO E ARRECADAÇÃO 

ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

Administração Financeira 

Administração de Receitas 

DIVISÃO DE TRIBUTAÇÃO E ARRECADAÇXO 

Equipamentos e Material Permanente • •  

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO 

ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

Administração Financeira 

Administração Geral 

CUSTAS, INDENIZAÇÕES, RESTITUIÇÕES 
Outros Serviços e Encargos • • • • • • • • • 

DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS 

80.000.00 

36.000.00 
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5.10 

03 

07 

0210 

0212.049 

3120 

DIVISXO DE OBRAS E SERVIÇOS 

ADMINISTRAÇXO E PLANEJAMENTO 

Ad•lniatre9ão 

Ad•lniatr119ão Gerei 

DIVISÃO DE OBRAS E SERVIÇOS 

Meteri•I de ConaullO••••••••••••••• 

0212.085 OFICINA MEClNICA E MARCENARIA 

4120 Equlp••ntoºie Meteri•I Permanente •• 

6 EDUCAÇXO, CULTURA E ESPORTE 

6.13 CULTURA E ESPORTE 

08 

46 

0210 

0212.007 

3132 

48 

2460 

2462.082 

3132 

EDUCAÇXO E CUL TlmA 
.. r Educ•9•0 F1alc• e Deaportoa 

Ad•lnatr•9ao Gerei 

ASSESSORIA DE ESPORTES E TURISMO 

Autroa Servi90• • Enc•rao•••••••••••• 

Cultur• 

P•tri•onio HiatÓrlco, Artf atlco • ArqueolÓgico 

MUSEU HIS�RICO DE ASSIS 

Outro• Servi9oa e Enc•rao•••••••••••• 

2470 Dlfuaão Cultur•I 

2472.0G3 AMPLIAÇÃO E REFORMA DA BIBLIOTECA MUNICIPAL 

3132 Outro• Servl90• e Enc•rao•••••••••••• 

2472.012 CENTRO CULTURAL 

4120 Equip• .. ntoa e Materi•I Perm•nente ••• 

2472.092 PROMOÇDES ARTfSTICAS E CULT!mAIS 

3132 
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Outroa Servi90• e Enc•rao•••••••••••• 

DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS 

DIVISÃO DE OBRAS E SERVIÇOS 

HABITAÇXO E URBANISMO 

Urb•niallO 

5750 Vi•• Urban•• 

5751.040 SERVIÇOS DE PAVl�ENTAÇ�O E RECAPIAMENTO 
4110 Obr•• e lnat•l•9oe••••••••••••••••••• 

300.000.00 

33.579.10 

20.000.00 

30.000.00 

57.473.00 

24.190.00 

145.000.00 
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3280 

3281.010 

4110 

3282,004· 

4110 

Serviço• de Utl l Idade PÚbl ice 

Parque• e Jardina 

CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS , PARQUES E JARDINS 
.. 

Obra• e lnatalaçoe•••••••••••••••••••••• 2.700.000.00 

AMPLIAÇÃO E REFORMA DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS 

Obra• e lnatalaç�•····················· 1.800;000.00 

TOTAL DAS ANULAÇÕES............... 6.251.137.00 

Artigo 2•- Com oa recuraoa provlnientea da redução feita pelo ar

tigo anterior, fica aupl ... ntado na Importância de ---

r.t 6.251.137.00( aeia •llhÕea, duzentoa e clncoenta e -

u• •i 1, cento e trinta e ..te cruzei roa), a aegulnte do -

taç�o orç•-nt�ria para o exerc�clo de 1982, a aaber1 
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03 

07 

GABINETE DO PREFEITO 

GABINETE E DEPENDtNCIAS 

ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

Aclmlnietraçãô 

0140 

0142.091 

3132 

Defeaa do lntereaae PÚblico no Proceaao Judiciário 

PROCURADORIA MUNÍCIPAL 

Outro• Serviço• e Encargo•••••••••••••• 

3 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 

3.4 SETOR DE MATERIAL E ALMOXARIFADO 

03 ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
07 Ad•inietração 

0210 

0212.115 

3120 

3132 

Adminiatração 

SETOR DE MATERIAL E ALMOXARIFADO 

Mlrterial de Conaumo •••••••••••••••••••• 

Outro• Serviço• e Encargo•••••••••••••• 

4 DEPARTAMENTO DE FINANÇAS 

4.7 DIVISÃO DE TRIBUTAÇÃO E ARRECADAÇÃO 

03 ADMINISTRAÇÃO E PLANÊJAMENTO 

08 Ad•lnietraÇão Financeira 

Ad•inletraçiio de Receita• 

200.000.00 

50.000.00 

so.000.00 

0300 
0302.050 
3120 

DIVISÃO DE TRIBUTAÇÃO E ARRECADAÇÃO �L� :...--

Material de Con•u-·••••••••••·?J
�"-------
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4.8 

08 
ENCARGOS GERAIS DO MUNICf PIO 

EDUCAÇlO E CULTURA 

46 Educação Ff aica e Deaportoa 

2240 Desporto Allador 

2242.017 CONTRIBUIÇlO A COMISSlO CENTRAL DE ESPORTES 

3132 
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li 

62 

3470 

3472.088 

3120 

Outros Serviço• e Encargo••••••••••••••• 

DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS 

DIVIS�O DE OBRAS E SERVIÇOS 

INDUSTRIA, COM�CIO E SERVIÇOS 

Industria 

Produção Industrial 

PEDREIRA MUNICIPAL 

Mat:erial de Con•UllD••••••••••••••••••••• 

63 Comércio 

3540 Promoção Interna do Comércio 

3542.081 MERCADOS E FEIRA 

3253 

5 

5.10 
13 

Salario Famfli•••••••••••••••••••••••••• 

DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS 

DIYISlO DE OBRAS E SERVIÇOS 

SA0oE E SANEAMENTO 

76 Sanea-nto 

4480 Sanea-nto Gerei 
4481.037 REURBANIZAÇ�O DO YALE DO C�REGO DO JACQ 

400.000.00 

200.000.00 

34.000.00 

4110 
� 

Obras e lnetalaç1l'9•••••••••••••••••••••• 4.500.000.00 

4 DEPARTAMENTO DE FINANÇAS 

4.8 ENCARGOS GERAIS DO MUNIC,PIO 

15 ASSISTtNCIA E PREYIDtNCIA 

82 Previdência 
4950 Previdência Social � Inativos e Pensionista• 

4952.056 ENCARGOS COM INATIYÔS E PENSIONISTAS 

3253 Salario Fa•J 1 ia •• •• •• ••• •••••••••. ••••._,_,,,,,,, 
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5.11 

16 

88 

5350 

5352.111 

3120 

SERVIÇClS DE ESlRADAS MUNICIPAIS 

lRANSPORTE 

Tranaporte Rodoviário 

Controle e Segurança do Trafego Rodoviário 

SERVIÇOS DE ESlRADAS DE RODAGEM 
Material de Conaumo...................... 300.000.00 

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇGES 6.251.137.00 

Artigo 3•-Eate Decreto entrerá em vigor na data de aua publicação. 

Artigo 4•-Revoeu-.. aa diapoaiç�• em con1:�rio.-

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS, em 27 de Setembro de 1982.-

Publicado no Departa•n1:o de Admlniatraç;o de 
de Aaaia, em 27 de Setembro de 1982.-

ON EIRELLES DE ALMEID 
Chefe do Dep1:o. de Administração 

/. 
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GABINETE DO PREFEITO 

GABINETE E DEPENDENCIAS 
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
Adminiatraçiio 
s•parvf.ão e Coordenação Superior 
GABINETE DO PREFEITO 
Material de Conaumo••••••••••••••••••••••••••80.000,00 

DEPARTAMENTO DE FINANfAS 
DIVISÃO DE TRIBUTAÇÃO E ARRECADAÇÃO 
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
Admlnlatraçiio Financeira 
Administração de Receita• 
DIVISÃO DE TRIBUTAÇÃO E ARRECADAÇÃO 
Equipamento• e Material Permanente •• •••••••. 36.ooo,oo 

ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO 
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
Ad•inlatração Financeira 
Admlnletração Geral 
CUSTAS, IN>ENIZAÇÕES, RESTITUIÇÕES E:OESPESAS BANCARIAS 
Outro• Serviço• e Encarso•••••••••••••••••••200.000,ot 

DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS 
DIVISÃO DE OBRAS E SERVIÇOS 
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
Adminiatração 
Adminietraçiio Geral 
DIVISÃO DE OBRAS E SERVIÇOS 
Material de Conau•o•••••••••••••••••••••••• 300.000,00 

OFICINA MECANICA E MARCENARIA 
Equipa .. ntoa e Material Permanente ••••••••• 33.579,10 

EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 
CULTURA E ESPORTES 
EDUCAÇÃO E CULTURA 
Educação Fielce e Deepartoa 
Adminlatração Geral 
ASSESSORIA DE ESPORTES E TURISMO 
Outros Serviço• e Encargo••••••••••••••••• 20.000,00 

Cl.:ltura 
Patrimonio Hletorico, Artistico e Arqueologfco 
MUSEU HISTORICO DE ASSIS 
Outros Serviços e Encargos•••••••••••••••• 30.000,00 

Difu.iio Cultural 
AMPLIAÇXO E REFORMA DA BIBLIOTECA MUNICIPAL 
Outro• Serviço• e Encargos................ 57.473,00 

CENTRO CULTURAL 
Equipe•entoa e Material Permanente........ 24.190,00 
PROIOÇÕES ARTISTICAS E CULTURAIS 
Outros Serviço• e Encargo••••••••••••••••• 1is.ooo,oo 
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DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS 
DIVISÃO DE OBRAS E SERVIÇOS 
HABITAÇÃO E URBANISMO 
Urbanismo 
Vias Uebanaa 

. - ----

.9 

SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇAO E RECAPEAMENTO 
Obras e lnatelaçÕea ••••••••••••••••••••••••••• 824.894,90 

Serviços de Utilidade Publica 
Parques e Jardina 
CONSTRUÇÃO D E PRAÇAS, PARQUES E JARD 1 NS 
Obras e lnatalaçÕea ••••••••••••••••••••••••• 2.700.000,00 

AMPLIAÇÃO E REFORMA DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS 
Obras e lnstalaçÕe••••••••••••••••••••••••••••Soo.000,00 

TOTAL DAS ANULAÇÕES •••••••••••• 6.251.137,00 

1 

GABINETE DO PREFEITO 
GABINETE E DEPEllDENCIAS 
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
Adminlatraçiio 
Defesa do lntereaae Publico no Processo Judiciario 
PROCURADORIA MUNICIPAL 
Outro• Serviços e Encargo•••••••••.•••••.••• •• 200.000,00 
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 
SERTOR DE MATERIAL E ALMOXARIFADO 
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
Adllinlatraçâo 
Ad•iniatraçiio 
SETOR DE MATERIAL & ALMOXARIFADO 
M•terial de Conaumo•••••••••••••••••••••••••• 50.000,00 
Outros Serviços e Encargo•••••••••••••••••••• so.000,00 
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS 
DIVISÃO DE TRIBUTAÇÃO E ARRECADAÇÃO 
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
Administração Finaneeira 
Adminlatraçâo de Receitaa 
DIVISÃO DE TRIBUTAÇÃO E ARRECADAÇÃO 
Material de Conaumo••••••••••••••••••••••••• 410.000,00 

ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO 
EDUCAÇÃO E CUL�A 
Educação Fiaica e Desporto 
Desporto A-dor 
CONTRIBUIÇÃO A COMISSÃO CENTRAL DE ESPORTES 
Outros Serviços e Encargo••••••••••••••••••• 400.000,00 

DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS 
DIVISÃO DE OBRAS E SERVIÇOS 
INDUSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS 
Industria 
Produção Industrial 
PEDREIRA MUNICIPAL 
Material de Conaumo••••••••••••••••••••••••••200.000,00 

e-relo 
Promoçao �nterna do Co mercio 
MERCADOS E FEIRAS 34.000,00 Salario Fa•lll••••••••••••••••••••••••••••••• 
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5 DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS 
5.10 DIVISÃO DE OBRAS E SERVIÇOS 
13 SAUDE E SANEAMENTO 
76 Saneamento 

• 4480 Sanea-nto Gera I 
4481.037 REURBANIZAÇAO DO YALE DO CORREGO DO JACU 
4110 Obra• e lnatalaçõe••·•••••••••••••••••••••••••4•5oo.ooo,oo 

4 DEPARTAMENTO DE FINANÇAS 
4.8 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO 
15 ASSISTENCIA E PREVIDENCIA 
82 Prevldencia 
4950 Previdencia Social à Inativo• e Pensioniataa 
4952.056 ENCARGOS COM INATIVOS E PENSIONISTAS 
3253 S.lario F .. ili•••••••••••••••••••••••••••••••• 107.137,00 

5 DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS 

• 5.11 SERVIÇOS DE ESTRADAS MUNICIPAIS 
16 TRAIS PORTE 
88 Transporte Rodoviario 
5350 Controle e Segurança do Trafego Rodoviario 
5352.111 SERVIÇOS DE ESTRADAS DE RODAGEM 
3120 Ma-terial ele Coneumo••••••••••••••••••••••••••• 300.000,00 

1 TOTAL DAS SUPOEMENTAÇOES •• 6.251.137,00 

DIYISlO DE CONTABILIDADE EM 27/09/82. 
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