GABINETE DO PREFEITO

Prefeitura Municipal de Assis

DECRETO Nº1232 de 27 de Setembro de 1982.-

Dispoõe sobre a transposição de ítens na Tabela Esplicativa da Despesa do Mu nicípio, e dá outras providências.-

LAURO SPERA, Prefeito do Município de Assis, no - uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto no artigo 5º da Lei Municipal nº2130, de 30-11-1981,

DECRETA:

Artigo 1º - Fica reduzido na importância de (r\$6.251.137.00(seis milhões, duzentos e cincoenta e um nil cento e trinta e sete cruzeiros, a seguinte dotação orçamentária para o exercício do corrente ano, relativo a Prefeitura Municipal de Assis, a saber:

zeiros, a seguinte dotação orçamentaria para o exercicio do cor-			
rente ano,	relativo a Prefeitura Municipal de Assis, a saber:		
2	GABINETE DO PREFEITO		
2.2	GABINETE e DEPENDÊNCIAS		
03	ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO		
07	Administração		
0200	Supervisão e Coordenação Superior		
0202.071	GABINETE DO PREFEITO		
3120	Material de Consumo		
4	DEPARTAMENTO DE FINANÇAS		
4.7	DIVISÃO DE TRIBUTAÇÃO E ARRECADAÇÃO		
03	ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO		
08	Administração Financeira		
0300	Administração de Receitas		
0302.050	DIVISÃO DE TRIBUTAÇÃO E ARRECADAÇÃO		
4120	Equipamentos e Material Permanente 36.000.00		
4.8	ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO		
03	ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO		
08	Administração Financeira		
0210	Administração Geral		
0212.031	CUSTAS, INDENIZAÇÕES, RESTITUIÇÕES E DESPESAS BANCÁRIAS		

Outros Serviços e Encargo:

DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS

3132

2

Prefeitura Municipal de Assis

DECRETO Nº 1232/82

	rm Deoreio nº 1232/02	
5.10	DIVISÃO DE OBRAS E SERVIÇOS	
03	ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO	
07	Administreção	
0210	Administração Geral	
0212.049	DIVISÃO DE OBRAS E SERVIÇOS	
3120	Material de Consumo	300.000.00
0212.085	OFICINA MECÂNICA E MARCENARIA	
4120	Equipamento de Material Permanente	33.579.10
6	EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE	
6.13	CULTURA E ESPORTE	
08	EDUCAÇÃO E CULTURA	
46	Educação Física e Desportos	
0210	Adminstração Gerai	
0212.007	ASSESSORIA DE ESPORTES E TURISMO	
3132	Autros Serviços e Encargos	20.000.00
48	Cuiture	
2460	Patrimonio Histórico, Artístico a Arqueológico	D
2462.082	MUSEU HISTÓRICO DE ASSIS	
3132	Outros Serviços e Encargos	30.000.00
2470	Difu sã o Cuiturel	
2472.003	AMPLIAÇÃO E REFORMA DA BIBLIOTECA MUNICIPAL	
3132	Outroa Serviçoa e Encargoa	57.473.00
2472.012	CENTRO CULTURAL	
4120	Equipementos e Material Permanente	24.190.00
2472.092	PROMOÇÕES ARTÍSTICAS E CULTURAIS	
3132	Outros Serviços e Encargos	145.000.00
5	DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS	
5.10	DIVISÃO DE OBRAS E SERVIÇOS	
10	HABITAÇÃO E URBANISMO	
58	Urbani sao	
5750	Viae Urbenee	6
5751.040 4110	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO E RECAPIAMENTO Obrea e instalaçõea	824.894.90

410.000.00



Prefeitura Municipal de Assis

DECRETO Nº1232/82	3
كالمساوم وموالي والمراوي والمساوم وموال والمراوي	

60	Serviços de Utilidade Pública	
3280	Parques e Jardins	
3281.010	CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS , PARQUES E JARDINS	
4110	Obras e Instalações	2.700.000.00
3282,004	AMPLIAÇÃO E REFORMA DE PRAÇAS, PARQUES E JA	RD I NS
4110	Obras e Instalações	1.800:000.00
	TOTAL DAS ANULAÇÕES	6.251.137.00
Artigo 2º-	- Com os recursos provinientes da redução fei	ts pelo ar-
	tigo anterior, fica suplementado na Importâ	ncia de
	C\$ 6.251.137.00(seis milhões, duzentos e c	Incoenta e -
	um mil, cento e trinta e sete cruzeiros), a	seguinte d <u>o</u>
	tação orçamentária para o exercício de 1982	, a saber:
2	GABINETE DO PREFEITO	
2.2	GABINETE E DEPENDÊNCIAS	
03	ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO	
07	Adminietraçãô	
0140	Defess do Interesse Público no Processo Jud	ici á rio
0142.091	PROCURADORIA MUNÍCIPAL	
3132	Outros Serviços e Encargos	200.000.00
3	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO	
3-4	SETOR DE MATERIAL E ALMOXARIFADO	
03	ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO	
07	Adminietração	
0210	Administração	
0212.115	SETOR DE MATERIAL E ALMOXARIFADO	
3120	Material de Consumo	50.000.00
3132	Outros Serviços e Encargos	50.000.00
4	DEPARTAMENTO DE FINANÇAS	
4.7	DIVISÃO DE TRIBUTAÇÃO E ARRECADAÇÃO	
03	ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO	
08	Administração Financeira	
0300	Administração de Receitas	
0302.050	DIVISÃO DE TRIBUTAÇÃO E ARRECADAÇÃO	410,000,00

Material de Consumo...

3120

Prefeitura Municipal de Assis

	DECRETO Nº1232/82 4	
4.8	ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO	
08	EDUCAÇÃO E CULTURA	
46	Educação Física e Desportos	
2240	Desporto Amador	
2242.017	CONTRIBUIÇÃO A COMISSÃO CENTRAL DE ESPORTES	
3132	Outros Serviços e Encargos	0.00
5	DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS	
5.10	DIVISÃO DE OBRAS E SERVIÇOS	
li	INDUSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS	
62	Industria	
3470	Produção Industrial	
3472.088	PEDREIRA MUNICIPAL	
3120	Naterial de Consumo	0.00
63	Comércio	
3540	Promoção Interna do Comércio	
3542.081	MERCADOS E FEIRA	
3253	Salario Família	0.00
5	DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS	
5.10	DIVISÃO DE OBRAS E SERVIÇOS	
13	SAÉDE E SANEAMENTO	
76	Saneamento	
4480	Saneamento Gerei	
4481.037	REURBANIZAÇÃO DO VALE DO CÓRREGO DO JACÚ	
4110	Obras e Inetalações 4.500.000	0.00
4	DEPARTAMENTO DE FINANÇAS .	
4.8	ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO	
15	ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA	
82	Previdência	
4950	Previdência Social à Inativos e Pensionistas	>
4952.056		
3253	Salario Familia	7.00
5	DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS	



Prefeitura Municipal de Assis

LOSER 10 PLERIO	DECRETO Nº 1232/82 5		
5.11	SERVIÇOS DE ESTRADAS MUNICIPAIS		
16	TRANSPORTE		
88	Transporte Rodoviário		
5350	Controle e Segurança do Trafego Rodoviário		
5352.111	SERVIÇOS DE ESTRADAS DE RODAGEM		
3120	Material de Consumo		
Artigo 3º.	Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.		
Artigo 4º-Revogam-se as disposições em contrário			

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS, em 27 de Setembro de 1982.-

LAURO SPERA Prefiato Municipal

ANTITON MEIRELLES DE ALMEIDA Chefe do Depto. de Administração

Publicado no Departamento de Administração de Frefeitura Municipal de Assis, em 27 de Setembro de 1982.-

AMILION MEIRELLES DE ALMEIDA Chefe do Depto. de Administração <u>anulação:</u>

2

2.2

03

07

0200 0202.071

3120

4.7.

0300

4120

4.8

0210

3132

5.10 03

3120

4120

6.13

0210

3132

2460

3132

2470 2472.003

3132

11 20

37 32

48

0212.007

2462.082

2472.012

2472.092

80 46

6

07 0210

0212.031

0212.049

0212-085

03 80

0302.050

03 80

Equipamentoa e Materral Permanente..... 24.190,00

PROMOÇÕES ARTISTICAS E CULTURAIS

.	5 5.10	DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS DIVISÃO DE OBRAS E SERVIÇOS
	58 5750	HABITAÇÃO E URBANISMO Urbanismo Vias Urbanaa SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO E RECAPEAMENTO Obras e Inatalaçõea
•	60 3280 3281.010 4110	Serviços de Utilidade Publica Parques e Jardina CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS Obras e Inatalaçõea
	3282.004 4110	AMPLIAÇÃO E REFORMA DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS Obras e Instalações
	SUPLEMENT	TOTAL DAS ANULAÇÕES6.251.137,00
	$\sqrt{\frac{2}{2-2}}$	GABINETE DO PREFEITO GABINETE E DEPEMDENCIAS ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO Adminiatração Defesa do Interease Publico no Processo Judiciario PROCURADORIA MUNICIPAL Outros Serviços e Encargos
•	1 07	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO SERTOR DE MATERIAL E ALMOXARIFADO ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO Administração Administração SETOR DE MATERIAL E ALMOXARIFADO Material de Consumo
Status 2.	4 4.7 03 08 0300 •302.050 3120	DEPARTAMENTO DE FINANÇAS DIVISÃO DE TRIBUTAÇÃO E ARRECADAÇÃO ADMINISTRAÇÃO E PLÂNEJAMENTO Administração Financeira Administração de Receitaa DIVISÃO DE TRIBUTAÇÃO E ARRECADAÇÃO Material de Conaumo
A	4.8 08 46 2240 2242.017 3132	ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO EBUCAÇÃO E CULTURA Educação Fiaica e Desporto Desporto Amedor CONTRIBUIÇÃO A COMISSÃO CENTRAL DE ESPORTES Outros Serviços e Encargos
•	5 5.10 11 62 3470 3472.088 3120	DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS DIVISÃO DE OBRAS E SERVIÇOS INDUSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS Industria Produção Industrial PEDREIRA MUNICIPAL Material de Conaumo
•	63 3540 3542.081 3253	Comercio Promoção Enterna do Co mercio MERCADOS E FEIRAS Salario Familia

5 5.10 13 76 4480 4481.037	DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS DIVISÃO DE OBRAS E SERVIÇOS SAUDE E SANEAMENTO Saneamento Saneamento Geral REURBANIZAÇÃO DO VALE DO CORREGO DO JACU Obras e Instalações	I. 500.000,00
4 4.8 15 82 4950 4952.056 3253	DEPARTAMENTO DE FINANÇAS ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO ASSISTENCIA E PREVIDENCIA Previdencia Previdencia Social à Inativos e Pensionistas ENCARGOS COM INATIVOS E PENSIONISTAS Salario Familia	107.137,00
5 5.11 16 88 5350 5352.111 3120	DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS SERVIÇOS DE ESTRADAS MUNICIPAIS TRAMSPORTE Transporte Rodoviario Controle e Segurança do Trafego Rodoviario SERVIÇOS DE ESTRADAS DE RODAGEM Material de Coneumo	300.000,00

DIVISÃO DE CONTABILIDADE EM 27/09/82.

TOTAL DAS SUPDEMENTAÇÕES..6.251.137,00